AKTI I THEMELIMIT
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“TECHNOLOGY SOLUTIONS PROVIDER” SHPK

Themeluesit qé nénshkruajné mé poshté:

Z. Gian Luigi ESPOSITO, nénshtetas i Republikés sé Italisé, i biri i Gaetano
Esposito dhe i Michela Rispoli, i datélindjes 22.06.1996, lindur né Madaaloni
(CE)/Itali dhe banues né Maddaloni (CE)/Itali né adresén: Via Pioppolungi, 53
Madaaloni (CE)/Itali, mbajtés i pasaportés italiane Nr. YC2273443, madhor dhe me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, i cili me kérkesé té tij asistohet nga pérkthyesja
e gjuhés italiane, e njohur dhe pranuar prej tij, znj. Klaudja BULKU, e bija e Zenel
dhe Tatiana, lindur né Durrés dhe banuese né adresén: Rruga. “Rauf Fico”, Tirané,
mbajtése Nr. 038243101 dhe Nr. Identifikimi Personal J45612017D, madhore dhe
me zotési té€ ploté juridike pér t€ vepruar;

Znj. Maria Giovanna ESPOSITO, nénshtetase e Republikés sé Italisé, e bija e
Michele Esposito dhe Sherlett Davis, e datélindjes 11.10.2004, lindur né Avellino
(AV)/Itali dhe banuese né Sant’Agata De’ Goti (BN)//Itali né adresén: Contrada
Piano, SNC Sant’Agata De’ Goti (BN)//Itali, mbajtése e pasaportés italiane Nr.
YB9253868, madhore dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, e cila me
kérkesé té saj, asistohet nga pérkthyesja e gjuhés italiane, e njohur dhe pranuar prej
saj, znj. Klaudja BULKU, e bija e Zenel dhe Tatiana, lindur né Dutrés dhe banuese
né adresén: Rruga “Rauf Fico”, Tirané mbajtése e Letérnjoftimit 038243101 dhe Nr.
Identifikimi Personal J45612017D, madhore dhe me zotési té ploté juridike pér té
veptuat;

Sot mé daté 16.02.2024, bazuar né vullnetin e tyre té liré, né pérputhje me Ligjin Nr.
9901 daté 14.04.2008 “Pér T'regtarét dhe Shoqérité Tregtare” (i ndryshuar), Ligjin Nr.
9723 daté 03. 05. 2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit” (i ndryshuar), vendosén té
themelojné Shogeétiné Tregtare me pérgjegjési té kufizuar, né bazé t€ kushteve qé
vijojné:

Kreu I

OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, REGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objekti 1 veprimtarisé.

Shogéria tregtare “TECHNOLOGY SOLUTIONS PROVIDER” SHPK ka si
objekt te veprimtarisé se saj:

Ndértimin, montazhin, pérpilimin dhe projektimin e pajisjeve elektronike,
elektromekanike, mekanike dhe industriale, si dhe pjeséve elektronike,
elektromekanike dhe mekanike té ¢do natyre dhe softueréve;

Tregtimin dhe/ose dhénien me qira té produkteve té lartpérmendura, pérfshiré
kompjuterét elektroniké, sistemet e arkivimit té té dhénave, rrjetet e transmetimit té

Mez



té dhénave dhe telefonisé, printerat, fotokopjet, mobiljet, mobiljet dhe pajisjet pér
zyré, kasat e faturimit, peshore dhe pjesét e tyre, si dhe pajisjet pér parkim dhe pér
biletat e transportit publik, si pér shembull: timbruesit dhe kasat e léshimit té biletave
dhe softuerat e tyre;

Tregtimin me shumicé dhe me pakicé té pjeséve té kémbimit, aksesoreve dhe
materialeve konsumatore me pajisjet e sipérpérmenduta.

Dhénien dhe/ose oftimin e shérbimit té ndihmés teknike, mirémbajtjes dhe
rregullimit té gjitha pajisjeve té lidhura me objektin shogéror dhe softuerat e tyre;
Organizimin dhe menaxhimin e kurseve té trajnimit;

Kryerjen e té gjitha veprimtarive né lidhje me tregtimin e produkteve té
lartpérmendura, pérfshiré importin dhe eksportin e tyre;

Sigurimin e figurave profesionale, si p.sh.: punonjésve té specializuar, teknikéve
elektroniké, mekaniké dhe informatikeé, sistemistéve, programuesve dhe menaxheréve
t€ projekteve.

Pér té arritur géllimin e saj, shoqéria mund té€ kontraktojé agjenci, pérfagési, mandate
dhe kontrata komisioni nga kompani shqiptare dhe té huaja qé operojné né sektorét e
sipérpérmendur dhe té marré pjesé né tenderé publiké dhe privaté, pérfshiré né
sipérmartje té pérbashkéta.

Kryerjen e ¢do transaksioni té obligacioneve (letrave me vlere), titujve financiare,
duke aplikuar dhe financime té ndryshme;

Mund te hyje ne tratativa dhe biznese me shoqéti te tjera qe kane te njéjtin objekt
veprimtatie pér te realizuar fiime ne fushén e aktivitetit té saj;

Import — Eksport , prodhim, transpott e tregtim pét té tretét me matetialin e vet ose
te porositésit;

Shoqéria mund té kryejé pér pérmbushjen e géllimeve té saj ¢do lloj operacioni
tregtar, dhe pér garantimin e tyre mund té vendosé peng ose barré sigurese pasuti té
luajtshme té sajat dhe/ose té lejojé vendosjen e barrés hipotekore mbi pasurité e
paluajtshme.

Mund té hyje né tratativa dhe biznese me shoqéri te tjera qé kané té njéjtin objekt
veprimtarie pér té realizuar fiime né fushén e aktivitetit té saj;

Import-Eksport, prodhim, transport e tregtim pér té tretét me materialin e vet ose té
porositésit;

Té marré pjesé né ankande apo prokurime publike té zhvilluara nga organet
pérkatése shtetérore sipas legjislacionit shqiptar né fugi

Neni 2. Emértimi dhe Selia juridike e Shoqérisé

2.1. Ortakét vendosén qé shoqériné ta emértojné: “I'ECHNOLOGY SOLUTIONS
PROVIDER” SHPK dhe té mbajné emrin tregtar “I"P.S.” SHPK;

2.2. Selia juridike e Shoqérisé ndodhet né adresén Rruga “Perlat Rexhepi” Pallati Edil,
Godina Nr. 1 shkalla Nr. 1, Apt. 52, Tirané.

2.3. Shoggria mund te krijoje gendra sekondare, filiale, zyra pérfagésimi e agjenci né
qgytete, bashki apo njési administrative té tjera té Republikés Shqipérisé ose jashté
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Neni3.  Regjimi juridik

3.1. Shoqéria éshté shoqéri me pérgjegjési te kufizuar. Veprimtaria e saj i nénshtrohet
dispozitave te Aktit té Themelimit, Statutit dhe legjislacionit né fuqi né Shqipéri.

3.2. Me vendim té saj, Asambleja e Pérgjithshme mund té ndryshojé regjimin juridik
té Shogérisé, né qofté se né té ardhmen krijohen premisa mé té favorshme pér
funksionimin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Né kété rast Asambleja e Pérgjithshme
do té pérshtaté Aktin e Themelimit dhe Statutin e shoqérisé, si dhe do té béjé
regjistrimin e saj né regjistrin tregtar né organet kompetente shqiptare.

3.3. Shoqéria gézon personalitet juridik nga data e regjistrimit té saj né regjistrin
tregtar nga organet kompetente dhe né pérputhje me ligjin.

3.4. Shoqéria do té keté vulén e saj.

Kreu II
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA

Neni 4 . Té¢ drejtat e Shogérisé dhe té Ortakéve/Ortakut

4.1. Shoqéria ka té drejté té lidhé marréveshje dhe té nénshkruajé kontrata ne
territorin e Shqipérisé dhe jashté saj.

4.2. Shoqéria gézon té drejtén te krijoje pasurt materiale dhe intelektuale.

4.3. Shogéria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shoqéri ose ndérmarrje té
ndryshme né Shqipéri ose jashté saj, né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

4.4. Shoqéria pérgjigjet ndaj té tretéve vetém dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj
shogéror te derdhur dhe me te mirat e pasurisé se saj.

4.5. Ortaket/Ortaku marrin/merr pjese ne administrimin e veprimtarisé sé shoqérisé
né pérputhje me Aktin e Themelimit dhe Statutin, veté ose népérmjet pérfagqésuesve
te tyre. :

4.6. Ortakét/Ortaku kané/ka té drejté té marrin/marré té gjitha informatat qé kané té
béjné me veprimtaringé prodhuese, projektuese, realizuese e tregtare té Shoqérisé, si
bilancet, llogarite ekonomike et;.

Neni 5. Kohézgjatja

5.1. Kohézgjatja e shoqérisé éshté me afat té pacaktuar. Ky afat mund té ndryshohet
me Vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme, sipas dispozitave té Statutit té Shoqérisé.

Kreu II1
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
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Neni 6

6.1. Shogéria tregtare : “ITECHNOLOGY SOLUTIONS PROVIDER” SHPK do té
fillojé veprimtariné e saj me njé kapital themeltar prej 100.000,00 i cili zotérohet
térésisht nga ortakét sipas specifikimeve né Statut dhe né kété Akt Themelimi

6.2. Pjesémarrja e ortakéve né kapitalin themeltar t& shoqérisé éshté :

- Z. Gian Luigi ESPOSITO, 1 (njé) kuoté né vlerén 50.000,00 (pesedhjet mijé) Leké e
cila pérbén dhe pérkatésisht 50 ( pesédhjeté) % (pérgind) té kapitalit themeltar té
shoqérisé

- Znj. Maria Giovanna ESPOSITO, 1 (nj€) kuoté né vlerén 50.000,00 (pesedhjet mijé)
Leké e cila pérbén dhe pérkatésisht 50 (pesédhjeté) % (pérqind) té kapitalit themeltar
té shoqgérisé

60.3. Transferimi 1 kuotés sé né térési, ose té njé pjese té saj pas pjesétimit té saj sipas
nenit 75 té& Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ (1
ndryshuar) nuk mund té realizohet nén vlerén nominale té saj. Vlera nominale e
kuotés e zotéruar nga ortaku éshté e pércaktuar si mé sipér (pika 6.2 e kétyj neni).
Vlera nominale e kuotés pas pjesétimit pércaktohet né aktin e pjesétimit.

Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE
Neni 7

7.1. Vendimet né Shoqéri merren nga Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé. Kéto
vendime shénohen ne regjistrin pérkatés. Administratori 1 Shogérisé dhe eventualisht
audituesi ligjor caktohet nga Asambleja e Pérgjithshme.

7.2 Asambleja e Pérgjithshme ka vendosur qé administratori 1 paré 1 shogérisé té jeté,
z. Gilorgio MAGNIFICO, nénshtetas 1 Republikés sé Italisé, 1 datélindjes 05.04.1949,
lindur né Torrevecchia Pia (PV)/Itali dhe banues né adresén: Mazllem Karaskai
ND.13, H.2, Ap.12 Bilisht, 7006, Devoll/Korcé, mbajtés 1 pasaportés italiane Nr.

YA8181804 madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, 1 cili do t€ ushtrojé
detyrat me njé mandat 5 (pesé) vjecar

Kreu'V
ADMINISTRIMI

Neni 8

8.1 Administrimi 1 Shoqérisé do te behet ne pérputhje me Statutn qé 1 bashkéngjitet
kétij Akti.
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Kreu VI
DISPOZITA TE TJERA

Neni 9

9.1. Fitimi 1 realizuar nga Shoqéria, mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t'1 mbetet
ortakéve té€ shoqérisé né pérputhje me pjesét e tyre takuese.

9.2. Ky Akt shtypet dhe firmoset ne 4 (katér) kopje, te gjitha me te njéjtén vleré
ligiore. Njé kopje qéndron ne dokumentacionin bazé te Shoqérisé.

9.3 Autorizohet administratori, z. Giorgio Magnifico, ose ndonjé person tjetér i
autorizuar prej tij, t& ndjeké procedurat e duhura pér regjistrimin e késaj shogérie
prané Qendrés Kombétare té Biznesit. Pér realizimin e saj, ai ka té drejté té emérojé
apo caktojé dhe persona té tjeré.

THEMELUESIT

Z. Gian Luigi ESPOSITO 2’1 /@%77 M

Znj. Maria Giovanna ESPOSITO I—((]*?/\d\ GVOWVV\«/G\ Z/y/@ﬂ/yt

Asistoi pérkthyesja e gjuhés italiane: Znj. Klaudja BULKU






